КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ «ВЭК»)

ПРИКАЗ

«30» марта 2022 г. №6

О проведении демонстрационного экзамена

г. Волгоград

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 29.03.2022 г. № 221 «О проведении демонстрационного
экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в образовательных организациях
Волгоградской области, реализующих программы среднего профессионального
образования, в 2022 году», в соответствии с Методикой организации и проведения
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия, утвержденной
приказом Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих
кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» от 31 января 2019 г. №
31.01.2019-1 и Методическими рекомендациями о проведении аттестации с
использованием механизма демонстрационного экзамена, утвержденных
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01 апреля
2019 г. №Р-42,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную итоговую аттестацию обучающихся ГБПОУ
«ВЭК» по специальности 38.02.01 Бухгалтерский учет (по отраслям) с
использованием механизма демонстрационного экзамена по стандартам
Ворлдскиллс по компетенции R41 Бухгалтерский учет с использованием оценочных
материалов для демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскллс Россия по
компетенции R41 Бухгалтерский учет КОД 1.1, утвержденных Рабочей группой по
вопросам разработки оценочных материалов в 2021 году для проведения
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия по
образовательным программам среднего профессионального образования Протокол
от 08.12.2021г. № Пр-08.12.2021-1.
2. Утвердить график проведения демонстрационного экзамена по стандартам
Ворлдскиллс по компетенции R41 Бухгалтерский учет в рамках государственной

/
итоговой аттестации для обучающихся по специальности 38.02.01 Бухгалтерский
учет (по отраслям) (приложение 1).
3. Утвердить состав экспертной группы демонстрационного экзамена по
стандартам Ворлдскиллс по компетенции R41 Бухгалтерский учет в рамках
государственной итоговой аттестации для обучающихся по специальности 38.02.01
Бухгалтерский учет (по отраслям) (приложение 2)
4. В качестве технического эксперта демонстрационного экзамена назначить
техника Ломтева И.А Определить периоды работы технического эксперта в
соответствии с графиком проведения демонстрационных экзаменов.
5. Контроль за организацией демонстрационного экзамена и исполнением
приказа возложить на заместителя директора по МР Божко А.В.

Директор Г.И. Цуканов

Приложение 1 к Приказу

График проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс по
компетенции R41 Бухгалтерский учет в рамках государственной итоговой

аттестации для обучающихся по специальности 38.02.01 Бухгалтерский учет (по
отраслям)

Специальность Шифр учебной
группы

Даты проведения
дэ

Технический
эксперт

специальности 38.02.01
Бухгалтерский учет (по
отраслям)

38.02.01-1-19
з/о

18.05.2022-
20.05.2022

Ломтев И.А.,

специальности 38.02.01
Бухгалтерский учет (по
отраслям)

38.02.01-1-19 23.05.2022-
25.05.2022

Ломтев И.А.

Приложение 2 к Приказу

Состав экспертной группы демонстрационного экзамена по стандартам
Ворлдскиллс по компетенции 18 Электромонтаж в рамках государственной

итоговой аттестации для обучающихся по специальности 38.02.01 Бухгалтерский
учет (по отраслям)

18-20.05.2022_38.02.01-1-19 з/о
Главный эксперт:
1. Киосе Марина Ивановна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Гуреева Елена Юрьевна
3. Курасбедиани Елена Ивановна
4. Банникова Наталья Михайловна

23-25.05.2022_38.02.01-1-19
Главный эксперт:
1. Киосе Марина Ивановна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Прокопова Ольга Валерьевна
3. Курасбедиани Елена Ивановна
4. Ваниева Елена Витальевна